
 
 
AREA RISORSE UMANE 
UFFICIO PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO 

 
 

 
 

  
OGGETTO: 

 
Concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato 
di categoria C posizione economica C1 - Area TTSED informatico con competenze in 
web communication e social media, bandito con D.D.G. n. 17 del 9 marzo 2023 - 
Approvazione atti. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487 recante “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi 
nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre 
forme di assunzione nei pubblici impieghi” e successive modificazioni e integrazioni; 
vista la Legge n. 127 del 15 maggio 1997 recante “Misure urgenti per lo snellimento dell’attività 
amministrativa e dei procedimenti di decisione e controllo” e successive modifiche e integrazioni; 
visto il d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni e integrazioni; 
visto lo Statuto di autonomia dell’Università degli studi di Macerata, emanato con D.R. n. 210 del 29 
marzo 2012; 
vista la direttiva n. 3 del 24 aprile 2018 del Ministro per la semplificazione e la pubblica 
amministrazione recante “Linee guida sulle procedure concorsuali”; 
vista la legge 19 giugno 2019 n. 56 recante “Interventi per la concretezza delle azioni delle pubbliche 
amministrazioni e la previsione dell’assenteismo”; 
visto il D.D.G. n. 17 del 9 marzo 2023 con il quale è stato indetto un concorso pubblico, per esami, per la 
copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato di categoria C posizione economica C1 - Area TTSED 
informatico con competenze in web communication e social media; 
visto il D.D.G. n. 42 dell’8 maggio 2023 con cui è stata nominata la commissione esaminatrice del 
concorso in oggetto;  
visto il D.D.G. n. 45 del 16 maggio 2023 con cui è stato sostituito un componente della Commissione in 
ragione della sussistenza di motivi di conflitto di interesse; 
visti gli atti del concorso e accertata la regolarità degli stessi; 
accertato che nella graduatoria di merito formulata dalla commissione esaminatrice risultano a parità di 
punteggio le/i seguenti candidate/i: 
- Valentina Pagnanini e Daniele Sparvoli, a 50,5 punti; 
- Arianna Marcolini e Alice Medei, a 49 punti; 
- Claudia Piccioni e Andrea Severini, a 47,5 punti; 
- Giulia Cinti e Monia Orazi, a 47 punti; 
- Jessica Montecchiari e Ugo Torresi, a 45,5 punti; 
considerato che relativamente a tali situazioni di pari merito, ai sensi del combinato disposto dell’art. 5 
del DPR 9 maggio 1994 n. 487 e dell’articolo 3, comma 7, della legge 15 maggio 1997 n. 127 come 
modificato dall’articolo 2, comma 9, della Legge 16 giugno 1998 n. 191, per età anagrafica devono 
essere preferite/i rispettivamente le/i seguenti candidate/i: 
-Valentina Pagnanini; Arianna Marcolini; Andrea Severini; Giulia Cinti e Jessica Montecchiari. 
- dato atto che sono in corso le verifiche relative alla veridicità delle dichiarazioni espresse dalle/dai 
candidate/i in seno alla procedura concorsuale, e che pertanto l’accertamento successivo di eventuali 
dichiarazioni mendaci determinerà l’espunzione della/del dichiarante dalla graduatoria; 
 





 
 
AREA RISORSE UMANE 
UFFICIO PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO 

 
 

 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
Di approvare gli atti del concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo 
indeterminato di categoria C posizione economica C1 - Area TTSED informatico con competenze in web 
communication e social media, bandito con D.D.G. n. 17 del 9 marzo 2023 e, per l’effetto, anche 
considerati i titoli di preferenza, di approvare la seguente graduatoria di merito: 
 
 

N. COGNOME NOME DATA DI NASCITA TOTALE 

1 ROGANTI PAOLO 20/10/1989 56 

2 PETINARI ANDREA 07/10/1992 52 

3 BURY EMANUELE 05/09/1992 51,5 

4 PAGNANINI VALENTINA 16/09/1997 50,5 

5 SPARVOLI DANIELE 16/12/1986 50,5 

6 MENICHELLI DAVID 03/02/1971 50 

7 MOROSINI MARCO 24/10/1996 49,5 

8 MARCOLINI ARIANNA 28/01/1997 49 

9 MEDEI ALICE 27/12/1993 49 

10 MERCURI MATTEO 25/01/1977 48,5 

11 GIANGIACOMI GABRIELE 23/09/1978 48 

12 SEVERINI ANDREA 30/04/1995 47,5 

13 PICCIONI CLAUDIA 07/01/1980 47,5 

14 CINTI GIULIA 04/09/1999 47 



 
 
AREA RISORSE UMANE 
UFFICIO PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO 

 
 

 
 

15 ORAZI MONIA 08/03/1976 47 

16 PAGNANINI ANDREA 18/06/2002 46 

17 MONTECCHIARI JESSICA 12/01/1988 45,5 

18 TORRESI UGO 04/02/1979 45,5 

19 ANDREUCCI FRANCESCO 
MARIA 

07/11/1995 45 

20 TOSCANELLI LORENZO 26/08/1999 44,5 

21 GUALDESI SILVIA 29/11/1977 44 

22 RISTÈ IRENE 29/01/2001 43,5 

23 PENNACCHIETTI FRANCESCO 02/05/1986 43 

24 FIORI ELISA 25/05/1990 42 

 
 
 

Art. 2 
Di dichiarare vincitore del concorso pubblico in epigrafe il dott. Paolo Roganti. 
 

Art. 3 
Di pubblicare Il presente provvedimento all’albo ufficiale on line e nel sito web istituzionale 
dell’Università degli studi di Macerata all’indirizzo: https://www.unimc.it/it/ateneo/bandi-e-
concorsi/bandi-personale-tecnico-amministrativo/concorsi- attivi. 
Dalla data di pubblicazione della graduatoria finale all’albo ufficiale on line dell’Università decorrono i 
termini per eventuali impugnazioni. 
Di tale pubblicazione sarà data notizia mediante avviso nella G.U. della Repubblica Italiana – 4^ Serie 
speciale – concorsi ed esami.  
 
Dato in Macerata. 
 Il Direttore generale 
 Dott. Mauro Giustozzi 

https://www.unimc.it/it/ateneo/bandi-e-concorsi/bandi-personale-tecnico-amministrativo/concorsi-%20attivi
https://www.unimc.it/it/ateneo/bandi-e-concorsi/bandi-personale-tecnico-amministrativo/concorsi-%20attivi


 
 
AREA RISORSE UMANE 
UFFICIO PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO 

 
 

 
 

                                                                                                                       

{{FTO}} 
 
 
IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE UMANE 
DOTT. ALESSANDRO COCCHI 
 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO 
DOTT.SSA CATIA BACALONI 
 


		2023-07-26T17:06:43+0200
	IT
	Mauro Giustozzi




